证券代码：300521             证券简称：爱司凯              公告编号：2019-039

爱司凯科技股份有限公司

关于注销部分募集资金专户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

爱司凯科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱司凯”）经中国证券监督管理

委员会《关于核准广州市爱司凯科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

可[2016]1300 号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司向社会公开发行人民币普通股

（A 股）2,000万股，每股面值 1元，发行价格为每股人民币 11.26 元，募集资金总额为

人民币 225,200,000.00元，扣除发行费用人民币 36,292,500.00 元，募集资金净额为人

民币 188,907,500.00元。天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2016 年 6月 30

日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，出具了《广州市爱司凯科技股

份有限公司验资报告》（天职业字[2016]13135号），实际收到的募集资金净额为人民币

188,922,083.00 元，两者差额人民币 14,583.00 元为深圳证券交易所调整首发上市收费

所致。

二、募集资金的存放和管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者的利益，根据《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司监

管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公司制定的《募集资金管

理制度》等相关规定，公司对募集资金实行专户专储，并对募集资金的使用执行严格的

审批程序，以保证专款专用，并与保荐机构江海证券有限公司及相应存储的银行分别签

署了募集资金监管协议，对募集资金的管理和使用进行监督。

三、本次注销的募集资金专户情况

（一）本次注销的募集资金项目及专户情况

公司于 2018年 10月 9日召开的第二届董事会第二十三次会议和 2018年 10月 25日

召开的2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》

（注①），将原“研发中心建设项目”变更为“数字制版机、工业用压电喷墨打印头生

产线项目”，存放于原募集资金专户的资金余额变更至新项目“数字制版机、工业用压

电喷墨打印头生产线项目”，并就该新项目签订了募集资金专户存储和使用的四方监管

协议（注②）。

2018 年 12月 14 日，公司召开的第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会

议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司注资实施募投项目的议案》（注③），

同意公司使用不超过人民币 4496.29 万元的募集资金向全资子公司杭州爱新凯科技有限

公司（以下简称“爱新凯”）进行注资，用于爱新凯“数字制版机、工业用压电喷墨打

印头生产线项目”募投项目的实施。

注：详见公司在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披露的相关公告：

①《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：2018-088）；

②《关于签订募集资金监管协议的公告》（公告编号：2018-103）；

③《关于使用募集资金向全资子公司注资实施募投项目的公告》（公告编号：

2018-108）。

综上所述，公司于近日注销了研发中心建设项目的募集资金专项账户,本次注销的募

集资金专户信息如下：

开户银行：招商银行股份有限公司广州开发区支行

户名：爱司凯科技股份有限公司

账号：120907413810303

资金用途：研发中心建设项目

余额：0元

此专项账户注销后，公司与招商银行股份有限公司广州开发区支行、江海证券有限

公司签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。

四、备查文件

1、《撤销银行结算账户申请书》

特此公告。

爱司凯科技股份有限公司董事会

                                                 2019年 5月 13日

	关于注销部分募集资金专户的公告